
Veselé větvičky s vajíčky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potřebujeme: 

 prázdnou nádobu od chipsů, 

 paličky od nanuků - barevné (EPL200004), 

 lepidlo bílé - 100 ml (CL100KB), 

 provázek - Jutový 250/166 (ARK1841), 

 pár kamínků, 

 polystyrénové vajíčka - 4 ks (BZ53129W17), 

 sadu barev perleťových (HA23475), 

 bambule - žluté odstíny (FL50391), 

 bambule - červené odstíny (FL50392), 

 bavlnky na vyšívání (PB247064), 

 hrubší drát - 1 mm, např. vázací, 

 štípací kleště, 

 kulaté kleště, 

 suché větvičky, 

 jehlu, 

 nůžky (JR0789). 

Postup: 

1. Váza - prázdnou krabici od chipsů (výška 22 cm, průměr 7 cm) si oblepíme barevnými nanukové paličkami  

(48 paliček). Lepíme je disperzním lepidlem a protože paličky mají tendenci se odlepovat, převážeme je v horní a dolní 

části provázkem, který po uschnutí odvážeme. Paličky jsou nalepené ve dvou řadách. Když lepidlo uschne, zavážeme 

všechny čtyři provázky doprostřed vázy na uzel a zarovnáme konce. Zakryjeme tak místo styku hůlek. Váza je hotová. 

2. Veselé větvičky - uděláme si vycházku do lesa a najdeme 2 - 3 vhodné suché větvičky, které pak obmotáme bavlnkami 

na vyšívání. Jednotlivé bavlnky jsou k sobě přivázané uzlíky, které jsou přiznány, tedy neschováváme je. Na konci větvičky 

bavlnku zauzlujte a uzel zpevníme kapkou lepidla. 



3. Vajíčka - Polystyrenová vajíčka natřeme perleťovými barvami. Necháme zaschnout. Z drátu si pomocí kulatých kleští 

vyrobíme očka na zavěšení vajíček. Namočíme je do lepidla a zapíchneme do namalovaných vajíček. Do oček navlékneme 

bavlnku a vajíčka zavěsíme na větvičky. 

4.  Bahňátka - si vyrobíme z bambulí různých barev. Na jehlu si navlékneme bavlnku, na konci uděláme uzel a bambule 

navlékáme jako korálky, netlačíme je k sobě, navlékneme 6 - 9 na jednu bavlnku. Pak uděláme nad Bambule z bavlnky 

očko a zavěsíme je na větvičky. Jednoduchou, ale zato velmi barevnou, velikonoční dekoraci máme hotovou. 


